UBND HUYỆN KIM ĐỘNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 67/PGD&ĐT
V/v: Triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh

 vào lớp 10 THPT  năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày  16  tháng 2  năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 14/02/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024 tỉnh

Hưng Yên; công văn số 252/SGDĐT-QLCL ngày 15/02/2023 của Sở GD&ĐT

Hưng Yên V/v hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Kim Động yêu cầu Hiệu trưởng các trường

TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện triển khai thực hiện một số nội dung cụ

thể, như sau:

1. Phổ biến đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh

học sinh, nhân dân; đăng tải trên Cổng thông tin của đơn vị: Kế hoạch số

21/KH-UBND ngày 14/02/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên về tuyển sinh vào lớp

10 trung học phổ thông năm học 2023-2024 tỉnh Hưng Yên, công văn số

252/SGDĐT-QLCL ngày 15/02/2023 của Sở GD&ĐT Hưng Yên V/v hướng

dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024 (gửi kèm công văn này).

2. Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số

21/KH-UBND ngày 14/02/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên và công văn số

252/SGDĐT-QLCL ngày 15/02/2023 của Sở GD&ĐT Hưng Yên.

3. Quản lý tốt hoạt động dạy thêm học thêm, ôn tập, bổ sung kiến thức cho

học sinh lớp 9 chuẩn bị thi vào lớp 10-THPT.

4. Hướng dẫn học sinh đăng ký dự thi, tiếp nhận hồ sơ, nhập hồ sơ, nộp hồ

sơ đăng ký dự thi, nhận kết quả thi, trả giấy chứng nhận kết quả thi và tổ chức

thực hiện các nhiệm vụ có liên quan theo nội dung trong Kế hoạch số 21/KH-

UBND ngày 14/02/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên và công văn số

252/SGDĐT-QLCL ngày 15/02/2023 của Sở GD&ĐT Hưng Yên.

Phòng GD&ĐT Kim Động yêu cầu Hiệu trưởng các trường TH&THCS,

THCS trên địa bàn huyện thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, CV phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Tuấn Hiệu

		2023-02-17T14:55:12+0700

		2023-02-17T15:55:41+0700